MUN ICl?IO
1 11. I U t

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ ....... é-1'. ~
IABAPUA

LEI Nº 256712016, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016.

"Autoriza o Poder · Executivo a realizar alterações de créditos
orçamentários no Orçamento Municipal do Exercício de 2016, em
conformidade com o que dispõe o art. 43 da Lei Federal 4.320164 e
artigo 167 da Constituição Federal, na forma que específica".

FAÇO SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu JAMIL SERON, Prefeitô.
Municipal da Comarca de Tabapuã, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas
por Lei, SANCIONO E PROMULGO a seguinte Lei, conforme Autógrafo de Lei nº. 046, de 06 de
Dezembro de 2016, oriundo do Projeto de Lei nº. 043, de 18 de Novembro de 2016.

Art. 1°- Fica o Poder Executivo de Tabapuã, autorizado a realizar alterações de créditos de
dotações constantes da Lei Orçamentária do Exercício de 2016, no valor total de R$ 948.500,00
(novecentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais), em conformidade com o artigo 43 da Lei Federal
nº 4.320, de 17 de março de 1964 e incisos Ve VI do art. 167 da Constituição Federal.

§ 1°. Serão utilizados nas alterações orçamentárias, os Institutos Constitucionais da
Transposição, do Remanejamento e da Transferência, conforme dispõe o art. 167, VI da Constituição
Federal, entre dotações pertencentes ao Órgão 02 - Poder Executivo e suas respectivas Unidades
Orçamentárias, cujos débitos serão oriundos da anulação parcial e/ou totais de dotações derivadas da
Lei do Orçamento, em idêntico valor, considerando-se as seguintes conceituações:

1)- Transposição, compreendendo o Intercâmbio (anulação) de dotações dentro do mesmo
Órgão Orçamentário e entre categorias programáticas distintas (função, sub-função, programa, ou
projeto e atividade).

li)- Remanejamento: compreendendo o Intercâmbio (anulação) de dotações entre Órgãos ou
Unidades Orçamentárias, mantendo ou não a mesma categoria econômica da despesa.

Ili)- Transferência , compreendendo o Intercâmbio (anulação) de dotações dentro do mesmo
órgão, mesma categoria de programação e entre categorias econômicas distintas.

§ 2°. Os créditos serão destinados a cobrir insuficiência de saldo de dotações sob as
programações, classificações orçamentárias e contas a seguir discriminadas:

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.01 - Chefia do Executivo
Programa: 04.122. 0002.2004 - Coord. Geral do Poder Executivo
Finalidade Específica: Recolhimento Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 3 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 26.000,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.03 - Secretaria Mun. Governo e Administração
Programa: 04.122.0004.2008 - Coord . e Manutenção da Divisão Administrativa
Finalidade Específica: Folha Pagaménto de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 37 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro ·
Valor: R$ 22.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.03 - Secretaria Mun. Governo e Administração
Programa: 04.122.0004.2008 - Coord. e Manutenção da Divisão Administrativa
Finalidade Específica: Recolhimento Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1 .90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 38 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 100.000,00

Avenida Rodolfo Baldi, 817 - Centro - CEP 15.880-000 - Ta~ a - SP
PABX- (17) 3562-9022 www.tabapua.sp.gov.br -· CNPJ. 45.128.816/0001-33

M UNICl?IO
A l UI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ ....... ê-1'. '.l)
ABAPUA

1

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.03 - Secretaria Mun. Governo e Administração
Programa: 04.122.0004.2008 - Coord. e Manutenção da Divisão Administrativa
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.16 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
Ficha nº 39 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 15.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.03 - Secretaria Mun. Governo e Administração
Programa: 20.843.0011 .0002 - Amortização de Débitos Previdenciários
Finalidade Específica: Parcelamento INSS
Categoria Econômica da Despesa: 4.6.90.71 -Amortização de Débitos Previdenciários
Ficha nº 54 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 1.500,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.04 - Divisão de Finanças
Programa: 04.123.00005.2013 - Coord. Manut. Divisão de Finanças
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 57 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 43.000,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.04 - Divisão de Finanças
Programa: 04.123.00005.2013 - Coord. Manut. Divisão de Finanças
Finalidade Específica: Recolhimento Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 58 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 20.000,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.07 - FUNDEB
Programa: 12.361 .0006.2022 - FUNDEB - Rem. Magistério Fundamental
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores Pessoal
Categoria Econômica da Despesa: 3.1 .90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 154 - Fonte de Recursos: 02 - Transferências e Convênios Estadual - Vinculados
Valor: R$ 40.000,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.07 - FUNDEB
Programa: 12.361.0006.2022 - FUNDEB - Rem. Magistério Fundamental
Finalidade Específica: Recolhimento ·Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 155 - Fonte de Recursos: 02 - Transferências e Convênios Estadual - Vinculados
Valor: R$ 18.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.07 - FUNDEB
Programa: 12.361 .0006.2022 - FUNDEB - Rem. Magistério Infantil Creche
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 167 - Fonte de Recursos: 02 - Transferências e Convênios Estadual - Vinculado
Valor: R$ 6.000,00

Avenida Rodolfo Baldi, 817 - Centro - CEP 15.880-000 - Tabapuã - SP
PABX - (17) 3562-9022 www.tabapua.sp.gov.br CNPJ. 45.128.816/0001 -33

M UNI CIPIO
A ZUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ ..... ".:.:---~ ~
~ ABAPUA

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.07 - FUNDES
Programa: 12.365.0007.2026 - FUNDES - Rem. Magistério Infantil Pré-Escola
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.04 - Contratação por Tempo Determinado
Ficha nº 178 - Fonte de Recursos: 02 - Transferências e Convênios Estadual - Vinculados
Valor: R$ 5.000,00 · .......

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.07 - FUNDES
Programa: 12.361 .0006.2026 - FUNDES - Rem . Magistério Infantil Pré - Escola
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 180 - Fonte de Recursos: 02 - Transferências e Convênios Estadual - Vinculados
Valor: R$ 69.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.07 - FUNDES
Programa: 12.361 .0006.2026 - FUNDES - Rem. Magistério Infantil Pré - Escola
Finalidade Específica: Recolhimento Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 185 - Fonte de Recursos: 02 - Transferências e Convênios Estadual - Vinculados
Valor: R$ 15.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.08 - Divisão de Ensino Médio e Superior
Programa: 12.362.0009.2032 - Divisão de Ensino Médio e Superior
Finalidade Específica: Recolhimento Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 206 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 1.500,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.08 - Divisão de Ensino Médio e Superior
Programa: 12.362.0009.2032 - Divisão de Ensino Médio e Superior
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1 .90.16 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
Ficha nº 207 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 3.500,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.11 - Fundo Municipal de Saúde
Programa: 10.301 .0012.2044 - Manutenção da Atenção Básica à Saúde
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 280 - Fonte de Recursos: 05 - Transferências e Convênios Federal - Vinculados
Valor: R$ 105.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.11 - Fundo Municipal de Saúde
Programa: 10.301 .0012.2044 - Manutenção da Atenção Básica à Saúde
Finalidade Específica: Recolhimento Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1. 90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 281 - Fonte de Recursos: 01 - Transferências e Convênios Federal - Vincul
Valor: R$ 105.000,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------..- -----------

· Avenida Rodolfo Baldi, 817 - Centro - CEP 15.880-000 - Tabapuã - SP
PABX- (17) 3562-9022 www.tabapua.sp.gov.br CNPJ. 45.128.816/0001-33

MUNICIPIO
A Z UL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ ........ é-11'. '.lj
ABAPUA

~ NO SSA FOAÇA ~ NO S SO POV O

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.11 - Fundo Municipal de Saúde
Programa: 10.301.0012.2044 - Manutenção da Atenção Básica à Saúde
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1 .90.16 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
Ficha nº 286 - Fonte de Recursos: 05 - Transferências e Convênios Federal - Vinculados
Valor: R$ 24.000,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.11 - Fundo Municipal de Saúde
Programa: 10.301 .0012.2046 - Manut. Do Progr. Agente Comunitário de Saúde
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 309 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 3.500,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.11 - Fundo Municipal de Saúde
Programa: 10.302. 0013.204 7 - Assist. Média e Alta Com pi. Amb. Hospitalar
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 326 - Fonte de Recursos : 05 - Transferências e Convênios Federal - Vinculados
Valor: R$ 114.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: .02.11 - Fundo Municipal de Saúde
Programa: 10.304.0014.2049 - Manut. Vigil. e Promoção Saúde
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 346 - Fonte de Recursos: 05 - Transferências e Convênios Federal - Vinculados
Valor: R$ 7.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.13 - Fundo Municipal de Assistência Social
Programa: 08.243.0017.2056 - Manutenção da Casa Abrigo
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
Ficha nº 368 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 28.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02 .13 - Fundo Municipal de Assistência Social
Programa: 08.243.0017.2056 - Manutenção da Casa Abrigo
Finalidade Específica: RecolhimentoPatronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1 .90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 369 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 5.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.15 - Dir. Mun. de Obras e Serviços Públicos
Programa: 15.452.0020.2060- Manutenção dos Serviços Urbanos
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 447 - Fonte de Recursos : 01 - Tesouro
Valor: R$ 7.000,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

Avenida Rodolfo Baldi, 817 - Centro - CEP 15.880-000 - Tabapuã - SP
PABX- (17) 3562-9022 www.tabapua.sp.gov.br CNPJ. 45.128.816/0001 -33

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ .... '"~-!'. ~)
· ABAPUA

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.15 - Dir. Mun. de Obras e Serviços Públicos
Programa: 15.452.0020.2061 - Coord. e Manut. Do Serviço Funerário
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1 .90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 456 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 9.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02 .15 - Dir. Mun. de Obras e Serviços Públicos
Programa: 15.452.0020.2061 - Coord. e Manut. Do Serviço Funerário
Finalidade Específica: Recolhimento Patronal INSS
Categoria Eéonômica da Despesa: 3.1.90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 457 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 1.500,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.15 - Dir. Mun. de Obras e Serviços Públicos
Programa: 15.452.0020.2061 - Coord. e Manut. Do Serviço Funerário
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.16 - Outras Despesas variáveis - Pessoal Civil
Ficha nº 456 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 5.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.15 - Dir. Mun. de Obras e Serviços Públicos
Programa: 15.452.0020.2076 - Coleta e Disposição dos Resíduos Sólidos
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 464 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 45.500,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.15 - Dir. Mun. de Obras e Serviços Públicos
Programa: 15.452.0020.2076 - Coleta e Disposição dos Resíduos Sólidos
Finalidade Específica: Recolhimento Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1 .90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 465 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 10.500,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.15 - Dir. Mun. de Obras e Serviços Públicos
Programa: 15.452.0020.2076 - Coleta e Disposição dos Resíduos Sólidos
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.16 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
Ficha nº 466 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro ·
Valor: R$ 11 .000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.15 - Dir. Mun. de Obras e Serviços Públicos
Programa: 26.782.0022.2063 - Manutenção das Estradas Vicinais
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 489 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 3.500,00

Avenida Rodolfo Baldi, 817 - Centro - CEP 15.880-000 - Tabapuã - SP
PABX - (17) 3562-9022 www.tabapua.sp.gov.br CNPJ . 45.128.816/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ '""'"'"::.--!: í
ABAPUA

{ NOSSA FORÇ A E NOSS O P OVO

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.16 - Dir. Mun. de Esporte Lazer e Recreação
Programa: 27.813.0023.2065 - Man. Des. Atividades Esport. Rec. e Lazer
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Ficha nº 509 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 12.000,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.16 - Dir. Mun. de Esporte Lazer e Recreação
Programa: 27.813.0023.2065 - Man. Des. Atividades Esport. Rec. e Lazer
Finalidade Específica: Recolhimento Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1 .90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 510 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 2.500,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.16 - Dir. Mun. de Esporte Lazer e Recreação
Programa: 27.813.0023.2065 - Man. Des. Atividades Esport. Rec. e Lazer
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.16 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
Ficha nº 511 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 8.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.19 - Dir. Mun. Desenvolvimento Econômico
Programa: 23.691 .0029.2071 - Manut. Ativid . da Diret. Desenv. Econômico
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.11 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
Ficha nº 541 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 23.500,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.19 - Dir. Mun. Desenvolvimento Econômico
Programa: 23.691 .0029.2071 - Manut. Ativid. da Diret. Desenv. Econômico
Finalidade Específica: Recolhimento Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 543 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 5.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.20 - Divisão de Saneamento
Programa: 17.512.0028.2073 - Operação de Coleta e Tratamento de Água
Finalidade Específica: : RecolhimentO Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 569 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 2.000,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.20 - Divisão de Saneamento
Programa: 17.512.0028.2073 - Operação de Coleta e Tratamento de Esgoto
Finalidade Específica: : Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1 .90.11 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
Ficha nº 581 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 2.000,00

Avenida Rodolfo Baldi, 817 - Centro - CEP 15.880-000 - Tabapuã - SP
PABX - (17) 3562-9022 www.tabapua.sp.gov.br CNPJ . 45.128.816/0001 -33

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ ..... " .. <~ ~
ABAPUA

l

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.20 - Divisão de Saneamento
Programa: 17.512.0028.2073 - Operação de Coleta e Tratamento de Esgoto
Finalidade Específica: : Recolhimento Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 582 - Fonte de Recursos : 01 - Tesouro
Valor: R$ 1.000,00

órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.22 - Dir. Mun. de Segurança Pública
Programa: 06.181.0030.2011 - Manutenção da Guarda Civil Municipal
Finalidade Específica: Folha Pagamento de Servidores
Categoria Econômica da Despesa: 3.1 .90.11 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
Ficha nº 594 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 16.000,00

Órgão: 02 - Poder Executivo
Unidade Orçamentária: 02.22 - Dir. Mun. de Segurança Pública
Programa: 06.181.0030.2011 - Manutenção da Guarda Civil Municipal
Finalidade Específica: Recolhimento Patronal INSS
Categoria Econômica da Despesa: 3.1.90.13 - Obrigações Patronais
Ficha nº 595 - Fonte de Recursos: 01 - Tesouro
Valor: R$ 6.500,00

Art. 2°- Os créditos autorizados nesta Lei serão abertos por decreto do Executivo e serão
atendidos com a anulação de saldo de dotações orçamentárias cujo saldo esteja disponível e não
comprometido durante o exercício em curso, de acordo com o que consta no§ 1° do art. 1° desta Lei.

Art. 3°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°- Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Tabapuã, 06 de Dezembro de 2016 .

r afixação em local de costume desta Prefeitura, na data supra.

Wils aes Chaves
1retor Administrativo

Avenida Rodolfo Baldi, 817 - Centro - CEP 15.880-000 - Tabapuã - SP
PABX - (17) 3562-9022 www.tabapua.sp.gov.br CNPJ. 45.128.816/0001-33